



Департамент ветеринарии  
Краснодарского края

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

« 16 » 05 20 24 г.

Регистрационный № 24-28-3

## ДЕПАРТАМЕНТ ВЕТЕРИНАРИИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

### ПРИКАЗ

от 16.05.2024

г. Краснодар

№ 15.2

#### О внесении изменений в некоторые правовые акты департамента ветеринарии Краснодарского края

В соответствии с законами Краснодарского края от 8 февраля 2024 г. № 5054-КЗ «О преобразовании поселений, входящих в состав муниципального образования Ленинградский район, путем их объединения и о наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», № 5060-КЗ «О преобразовании поселений, входящих в состав муниципального образования Приморско-Ахтарский район, путем их объединения и о наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», № 5070-КЗ «О преобразовании поселений, входящих в состав муниципального образования Туапсинский район, путем их объединения и о наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», постановлением Губернатора Краснодарского края от 19 апреля 2024 г. № 213 «О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Краснодарского края» п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края от 5 сентября 2016 г. № 270 «Об утверждении Порядка принятия департаментом ветеринарии Краснодарского края решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Краснодарского края и ее списании (восстановлении) и Положения о постоянно действующей комиссии департамента ветеринарии Краснодарского края по рассмотрению и принятию решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Краснодарского края и ее списании (восстановлении)» следующие изменения:

1) в пункте 1.2 раздела 1 «Общие положения» приложения 1 слова «(городских округах)» заменить словами «(городских, муниципальных округах)»;

2) в пункте 2.2<sup>1</sup> раздела 2 «Создание Комиссии. Организация работы Комиссии» приложения 2 слова «(городских округах)» заменить словами «(городских, муниципальных округах)»;

3) в абзаце седьмом приложения к Положению о постоянно действующей Комиссии департамента ветеринарии Краснодарского края по рассмотрению и принятию решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Краснодарского края и ее списании (восстановлении) слова

«(городских округах)» заменить словами «(городских, муниципальных округах)».

2. В пункте 12 приложения к приказу государственного управления ветеринарии Краснодарского края от 1 ноября 2017 г. № 411 «Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Краснодарского края в департаменте ветеринарии Краснодарского края, при замещении которых запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» слова «(городских округах)» заменить словами «(городских, муниципальных округах)».

3. В пункте 11 приложения к приказу департамента ветеринарии Краснодарского края от 30 июля 2021 г. № 250 «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Краснодарского края в департаменте ветеринарии Краснодарского края, замещение которых связано с коррупционными рисками, при замещении которых государственный гражданский служащий Краснодарского края обязан представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и о признании утратившими силу некоторых приказов государственного управления ветеринарии Краснодарского края и департамента ветеринарии Краснодарского края» слова «(городских округах)» заменить словами «(городских, муниципальных округах)».

4. В подпункте 4 пункта 3.8 раздела 3 «Порядок формирования Комиссии» приложения к приказу департамента ветеринарии Краснодарского края от 4 февраля 2022 г. № 33 «Об утверждении Положения о комиссии по осуществлению закупок для нужд департамента ветеринарии Краснодарского края» после слов «органов местного самоуправления городского» дополнить словом «, муниципального».

5. В пункте 3 приказа департамента ветеринарии Краснодарского края от 17 марта 2022 г. № 88 «Об утверждении форм документов, используемых при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в области обращения с животными на территории Краснодарского края» слова «(городских округах)» заменить словами «(городских, муниципальных округах)».

6. В абзаце пятом пункта 2.2.5 подраздела 2.2 «Регистрация письменных обращений граждан» раздела 2 «Порядок работы с письменными обращениями граждан» приложения к приказу департамента ветеринарии Краснодарского края от 29 июля 2022 г. № 413 «Об утверждении инструкции о порядке рассмотрения обращений граждан в департаменте ветеринарии Краснодарского края» слова «городской округ» заменить словами «городской, муниципальный округ».

7. В приказ департамента ветеринарии Краснодарского края от 30 мая 2023 г. № 215 «Об утверждении Порядка о способе и периодичности

предоставления органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Краснодарского края, органами публичной власти федеральной территории «Сириус» данных о количестве случаев причинения животными без владельцев вреда жизни и здоровью граждан» внести следующие изменения:

1) в наименовании и пункте 1 слова «городских округов» заменить словами «городских, муниципальных округов»;

2) в наименовании и пункте 2 приложения слова «городских округов» заменить словами «городских, муниципальных округов»;

3) в приложении к Порядку о способе и периодичности предоставления органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Краснодарского края, органами публичной власти федеральной территории «Сириус» данных о количестве случаев причинения животными без владельцев вреда жизни и здоровью граждан:

в обозначении слова «городских округов» заменить словами «городских, муниципальных округов»;

слова «Глава муниципального района или городского округа/» заменить словами «Глава муниципального района или городского, муниципального округа/».

8. В абзаце 4 пункта 1.3 раздела 1 «Общие положения» приложения к приказу департамента ветеринарии Краснодарского края от 2 августа 2023 г. № 315 «Об утверждении регламента реализации полномочий администратора доходов бюджетов по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним» слова «(городских округах)» заменить словами «(городских, муниципальных округах)».

9. В абзаце десятом раздела 2 «Должностные обязанности заместителя руководителя департамента ветеринарии Краснодарского края (вопросы организации и осуществления регионального государственного контроля (надзора); лабораторно-диагностической деятельности и ветеринарно-санитарной экспертизы)» приложения к приказу департамента ветеринарии Краснодарского края от 20 октября 2023 г. № 435 «О распределении должностных обязанностей между первым заместителем, заместителями руководителя департамента ветеринарии Краснодарского края» слова «(городских округах)» заменить словами «(городских, муниципальных округах)».

10. В приложении к приказу департамента ветеринарии Краснодарского края от 21 декабря 2023 г. № 557 «Об утверждении показателей результативности и объемов предоставления субвенций муниципальным образованиям Краснодарского края и федеральной территории «Сириус» на осуществление государственных полномочий Краснодарского края в области обращения с животными, предусмотренных законодательством в области обращения с животными, в том числе организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на территории муниципальных образований Краснодарского края и федеральной территории «Сириус», в 2024 году» слова «Ленинградский район» заменить

словами «Ленинградский муниципальный округ», слова «Приморско-Ахтарский район» – словами «Приморско-Ахтарский муниципальный округ», слова «Туапсинский район» – словами «Туапсинский муниципальный округ».

11. Общему отделу департамента ветеринарии Краснодарского края (Свистак А.П.) обеспечить:

обеспечить размещение (опубликование) настоящего приказа на сайте департамента в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» <http://dervet.krasnodar>, направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), направление для размещения (опубликования) на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» <http://admkrain.krasnodar.ru>;

направить копию настоящего приказа в 7-дневный срок после принятия в Управление юстиции России по Краснодарскому краю.

12. Приказ вступает в силу на следующий день после его опубликования.

Руководитель



Р.А. Кривонос